

זו שחררנו כל הנגב הצפוני ואחרי ששה ימים הגענו לעירו של אברהם אבינו. גם במערכה זו נשתתפו כמה חטיבות, וחטיבת גבעתי מלאה בה תפקיד. שיעמד בתולדותינו לכבוד ולתפארת.

לא נתכוונתי לספר היום כל עלילות גבעתי במלחמת-השחרור, אלא לציין חלקה בשתי מערכות מכריעות בלבד; ואני שמח שנמצא כאן אתנו — אם כי בבגדים ציוויליים — המפקד של חטיבת גבעתי בימים ההם, שמעון אבידן.

תמשיכו במסורת המפוארת של גבעתי, ותשלוט בכם בימי שלום הרוח החלוצית — מקור כוחנו ויתרוננו; ואם שוב תוכרחו להילחם — תפעם בתוכם רוח הגבורה והנצחון של החטיבה, כאשר נתגלתה במלחמת-הקוממיות.

מדברי ראש הממשלה ושר הבטחון  
ד. בן-גוריון (ב"יום החטיבה")

להתגאות על שייכותו לחטיבה, שהיה לה חלק זה במבצע היסטורי זה.

ומערכה שניה שבה מילאה חטיבת גבעתי תפקיד גדול — אף היא מערכה גורלית, יחידה במינה: המערכה הראשונה היוזמה על-ידינו אחרי התפוגה השנייה. לאחר שהסכמנו, אנחנו ואויבינו, להפסיק פעולות איבה על-פי דרישת או"ם — הפרו המצרים תנאי התפוגה וחסמו לפנינו הדרך לנגב, בניגוד לתנאי-התפוגה שקבעו כי נוכל לשלוח מזון ואספקה גם ליושבים וגם לכוחות הצבאיים שלנו, הנמצאים מדרום לקו ההחזיקו בו המצרים. נציגי או"ם תבעו מהמצרים לקיים תנאי התפוגה, והמצרים סרבו. ולאחר שעברו כשלושה חודשים ואו"ם לא הצליחה להבטיח לנו מעבר חופשי לנגב להביא אספקה וצידה לישר-בינו ולצבאנו, אמרנו: „מה שנבצר מאו"ם לא יבצר קצבא הגנה לישראל“; וצבאנו קיבל פקודה לפרוץ בחמשה-עשר באוקטובר הדרך לנגב בכות. במערכה

## שאו דגל זה בגאון

אשר תהיה, נצחונו של חיל-הרגלים הוא שיקבע סופית את גורל הקרב.

עוז רוח, כושר גופני, ידיעה מעולה בשימוש בנשק-שדה — ומעל לכל: רוח החברות הלוחמת — הם הם הגורמים הקובעים בכושרה הלוחם של חטיבה.

התמידו באימוניכם, חיתרו להעלות את רמתכם וטפחו את רוח הקרב — והשגתם את המטרה. זהרי הוכחתם כבר יכולתכם בעבר ויעילות המגן במשך השנה האחרונה.

ברכת, ברכת המטה הכללי וברכת כל יחידות צה"ל נתונה לחיילי החטיבה, למפקדיה ולמפקדה על הישגים!

עלו והצליחו והיו נאמנים למסורתה המפוארת של חטיבתכם.

מדברי הרמטכ"ל  
רב-אלוף מ. טקלף  
(ב"יום החטיבה")

מפקד החטיבה, קצינים וחיילים:

יש סמליות רבה בכנס זה הנערך ביער חולדה. באזור זה החלה גבורת ישראל — בפעולותיו של שמשון. בקרבת מקום זה נמצא כפר מולדתם של המכבים, גבעות ושטחים אלה בהם לחמו ברומאים.

יער זה היה עד לגלויי גבורה בשנת תרפ"ט ועמידתה של חולדה הפכה לסמל עמידת הישוב העברי בהאבקות על בנין הארץ. ומכאן, מיער זה, נערכה חטיבתכם לאחת מפעולותיה הראשונות במלחמת השחרור, לפריצת המצור על ירושלים.

היום נענד את לוחיות הציון לקרבות החטיבה — ציונים למבצעים חשובים ומכריעים במלחמת הקומ-מיות, שאו דגל זה, עטור ציוני גבורה — בגאון, שימרו עליו, היו נאמנים למסורתה של החטיבה!

חיילי החטיבה! לשרווליתכם ענדו סמל מפואר — על כובעיתכם צמוד תג החיל החשוב והמכריע במע-רבה — חיל-הרגלים. תהיה ההתפתחות בנשק ובמדע